ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР ПОСТАВКИ

г. ____________________
     “___” ______________ 200 __ г.

___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице _____________________________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице _________________________, действующего на основании _______________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Стороны по настоящему договору обязуются не позднее “__” ___________ 200 __ г. заключить договор поставки товаров на условиях, установленных настоящим договором.

1.2. Количество, качество и цена товаров определяются в соответствии с приложением 1*.

2. Условия поставки товаров

2.1. Поставщик обязуется передать Покупателю товары, указанные в приложении 1, в течение ____  дней с момента заключения договора поставки.

2.2. Доставка товаров на склад Покупателя осуществляется транспортом Поставщика и за его счет.

2.3. Датой поставки считается дата доставки товара на склад Покупателя.

2.4. Цена товаров определяется в соответствии с приложением 1.

2.5. Любое изменение цены допускается только по соглашению Сторон. Указанная в п. 2.4 цена товара включает в себя НДС, транспортные расходы по доставке товара до Покупателя, а также иные расходы Поставщика, связанные с выполнением условий настоящего договора.

2.6. Покупатель производит оплату поставленного ему товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение ____ дней с момента поступления товара.

2.7. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им товара стандартам и требованиям ГОСТ.

2.8. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,5% стоимости партии товара за каждый день просрочки.

3. Порядок рассмотрения споров

3.1. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором, а также по заключенному Сторонами договору поставки, подлежат рассмотрению арбитражным судом города ________________ _________________.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4.3. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах – по одному экземпляру у каждой Стороны.

5. Адреса и реквизиты Сторон

* Приложение не приводится. – Прим. сост.